
   
                                       DETERMINAZIONE N.846  del  01/08/2016 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC  I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione 

e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PRESIDIO TECNICO PER LE 
PROCEDURE INFORMATICHE OSPEDALIERE E TERRITORIALI 
INSTALLATE PRESSO L’ASL VCO – PERIODO 01/07/2016 – 
31/12/2016. CIG 674563521A. 
 
 
 
 
 



   
                                       DETERMINAZIONE N.846  del  01/08/2016 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 2016/11    _________conto 3.10.02.06________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_____3_________________   Spesa prevista  _€. 61000,00___ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. 
                                                  
 
  
 
data, 01/08/2016                                         Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                            Responsabile del Procedimento 
                                                               (Dott.SSA Anna Gagliardi) 
 

                                            
 

 



   
                                       DETERMINAZIONE N.846  del  01/08/2016 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE  S.O.C.  I.C.T. 
 Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 

 
Premesso che con Delibera n. 4 del 14 gennaio 2010 veniva affidato alla Ditta Ital TBS 

Telematic & Biomedical Services S.p.A. ora Insiel Mercato S.p.A. lo sviluppo del sistema informatico 
dell’ASL VCO. 

 
Preso atto che con nota prot. 39758 del 30 giugno 2016 veniva firmato il collaudo finale 

del progetto per la “fornitura dell’implementazione del sistema informatico aziendale ASL VCO”. 
 

Tenuto conto che il progetto tecnico relativo precisava che il servizio on-site era previsto 

per tutto il tempo necessario all’implementazione del sistema fino al suo collaudo finale ed era prevista la 
formulazione di offerta economica per garantire tale presenza di personale della Ditta fornitrice del 

sistema direttamente in loco per tutto il periodo di garanzia. 
 

                 Considerato che viene ritenuto necessario prevedere un servizio di assistenza, supporto e 

formazione per le procedure  informatiche ospedaliere e territoriali installate presso l’ASL VCO a cura 
della ditta Insiel Mercato SpA di Trieste al fine di assicurare una continuità operativa, e che tale servizio si 

configura in un tempestivo intervento nelle giornate lavorative  dal lunedì al venerdì in orario di ufficio, ad 
esclusione dei festivi. 

 
                  Evidenziato che trattasi di servizi il cui contratto rientra nella fattispecie prevista dall’art. 

57, comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 163 del 12/4/2006, in quanto può essere affidato unicamente ad un 

operatore economico per ragioni attinenti alla tutela dei diritti esclusivi collegati alla proprietà intellettuale 
degli applicativi.          

        
                  Richiamata la nota prot.40994 del 5/7/2016 con la quale si richiedeva alla Ditta in 

questione di formulare un’offerta tecnico/economica per il servizio in oggetto relativamente al periodo 

1/7/2016 – 31/12/2016. 
 

                 Vista la nota prot.2016/1050 del 7/7/2016 ns. prot.43178 del 14/7/2016 della ditta Insiel 
Mercato S.p.A con la quale si prevede un costo di € 50000,00 oltre iva di legge. 

 

                 Visto il Regolamento provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 
comunitaria  ai sensi dell’art.36 D.Dlgs 18/4/2016 n.50. 

 
                 In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 

vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
  

D E T E R M I N A 

 
 

1°)  di procedere all’affidamento del servizio di “presidio tecnico per le procedure informatiche 
ospedaliere e territoriali installate presso l’ASL VCO” per il periodo 1/7/2016 – 31/12/2016 alla 

ditta Insiel Mercato S.p.A di Trieste, giusti i richiami tutti in sede di premessa, al costo di € 

50.000,00 oltre  iva di legge; 
 

2°) di imputare la spesa complessiva di € 61000,00 iva compresa, al conto 3.10.02.06 del bilancio 
di previsione  dell’anno 2016 aut. 11 sub.3; 

 
3°)         di dare mandato alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente determinazione al   

   Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

 

 



   
                                       DETERMINAZIONE N.846  del  01/08/2016 

4 di 5 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
data, 01/08/2016                                                    Il Direttore SOC I.C.T. 
                                                                     Responsabile del Procedimento 
                                                                          (Dott.ssa Anna Gagliardi) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                       DETERMINAZIONE N.846  del  01/08/2016 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG x DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

